[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2013 г.

№ 307
с.Байкалово Свердловской области

О создании Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Байкаловский детский сад № 1 «Теремок»
      В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, пп.3 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,   руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Байкаловский детский сад № 1 «Теремок» путем его учреждения.
2.  Определить целями деятельности Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Байкаловский детский сад № 1 «Теремок» (далее- учреждение):

- создание условий для реализации гарантированного гражданам РФ права на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования;

- всестороннее формирование личности детей с учетом их физического, психического развития, индивидуальных возможностей и способностей, обеспечение готовности к обучению в школе.
3. Определить Администрацию муниципального образования Байкаловский муниципальный район органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения.
4. Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район:

1) осуществлять от имени муниципального образования Байкаловский муниципальный район полномочия учредителя учреждения;

2) утвердить устав учреждения;

3) осуществить действия по государственной регистрации учреждения.

5. Определить местом нахождения учреждения: Свердловская область, Байкаловский  район, с. Байкалово, ул.  Молодёжная , 19.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные будни»  и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования по социально-экономическим вопросам  Г.В. Бороздину.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                                  А.А. Жуков